



City of Tracy  
333 Civic Center Plaza  
Tracy, CA 95376

PUBLIC WORKS DEPARTMENT  
ENGINEERING DIVISION

MAIN 209.831.6400  
FAX 209.831.6439  
[www.cityoftracy.org](http://www.cityoftracy.org)

March 13, 2026

**RE: RFP for Professional Engineering Services to Provide Technical Study  
of City of Tracy's Wastewater Treatment Plant Expansion, Phase 3, CIP 74169**

Subject: Addendum No. 2

Attached is Addendum No. 2 for the above-referenced RFP.

If you have any questions regarding this addendum, please contact Habibullah  
Habib at [habib.habib@cityoftracy.org](mailto:habib.habib@cityoftracy.org) via email.

Sincerely,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Habibullah Habib", is written over a blue oval-shaped scribble.

Habibullah Habib, P.E.

Senior Civil Engineer

Attachments:

cc: Project File

\*\*\*\*\*

## ADDENDUM NO. 2

March 13, 2026

### RE: RFP for Professional Engineering Services to Provide Technical Study of City of Tracy's Wastewater Treatment Plant Expansion, Phase 3, CIP 74169

All prospective PROPSERS are hereby notified that modifications and/or changes are to be made to the Request for Proposals (RFP) for this project, as entitled above.

The following items indicate additions and/or deletions to the above-referenced project's documents and are hereby made a part thereof and are subject to all applicable requirements thereunder as if originally shown and/or specified. This addendum modifies the RFP and is hereby made part of this project to the extent as though it were originally included therein.

This addendum shall be acknowledged either by 1) acknowledging on the Signature page of the PROPOSER's proposal or 2) signing the last page of this addendum and submitting it with the proposal. Any proposal not in compliance with this requirement may be rejected.

The documents of this project are hereby changed as follows:

#### Item No. 1:

**Question:** For the proposal responses, can the City please provide information on specific effluent limit or receiving water limits constituents of concern for which the City has either experienced violations of the NPDES Permit or are approaching limits that may cause future compliance concerns?

**Answer:** Information on specific limits or receiving-water limits for constituents of concern is available in the City of Tracy's monthly report on the California State Water Resources Control Board website.

#### Item No. 2:

**Question:** On page 22 of the RFP, Section 14. Timing states that "the Consultant shall complete the technical study within 6 months of the issuance of the notice of award (NTP)." Are there specific schedule drivers such as new development

commitments, permit compliance timelines, etc., that the City can provide that dictate the timing of the completion of the technical study in this timeframe?

**Answer:** The six-month timeframe is not driven by new development commitments or permit compliance deadlines; it is the period for the Consultant to complete the technical study. If the Consultant believes they need more time to prepare the technical study, they must clearly indicate this in their proposal.

**Item No. 3:**

**Question:** Can the City please share any existing flows and loads and influent wastewater characterization reports or studies that would be reasonably applicable to this study that would be available for the Consultant's use?

**Answer:** Please refer to the answer to question no.1.

**Item No. 4:**

**Question:** Does the City expect, within the future capacity projection needs timeframe of this study, any changes in industrial discharges and characteristics to be accommodated by the wastewater treatment plant?

**Answer:** The industrial discharges changes and their characteristics will be discussed and clarified during the preparation of the technical study after the consultant is selected.

**Item No. 5:**

**Question:** Does the City have any existing historical wastewater treatment plant condition assessment?

**Answer:** The City has not made any assessment of the wastewater treatment plant condition.

**Item No. 6:**

**Question:** Does the City use a Computerized Maintenance Management System to track condition, maintenance, and repairs of the wastewater treatment plant equipment, and if so, what is the software program?

**Answer:** Currently, the City uses the Nexgen CMMS software for its maintenance management system partially. The City is planning to upgrade it to full functionality in the near future.

**Item No. 7:**

**Question:** Would the City accept 11x17 sheets for figures/maps to be presented within the Proposal?

**Answer:** Yes, using 11x17 sheets for figures and maps in the proposal is acceptable, and each 11x17 page will be counted as one page.



\_\_\_\_\_  
Even G. Marcelo, P.E., City Engineer

Addendum No. 2 is hereby acknowledged by the Proposer's signature.

\_\_\_\_\_  
Name of Proposer's Company

\_\_\_\_\_  
Authorized Signature

\_\_\_\_\_  
Date

\_\_\_\_\_  
Title

**END OF ADDENDUM NO. 2**

\*\*\*\*\*